
（単位：千円）

予算額 前年度予算額 増　減 備　考

Ⅰ一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 11,475 11,475 0

基本財産受取利息 11,475 11,475 0

特定資産運用益 0 0 0

退職給付引当資産受取利息 0 0 0

国際交流推進資産受取利息 0 0 0

0 0 0

受取会費 1,000 1,000 0

賛助会員受取会費 1,000 1,000 0

受取補助金等 36,108 39,445 △ 3,337

県補助金 16,343 16,341 2

受託金 16,471 21,568 △ 5,097

民間助成金 3,294 1,536 1,758

受取負担金 1,472 450 1,022

受取負担金 1,472 450 1,022

受取寄付金 800 2,645 △ 1,845

受取寄付金 800 2,645 △ 1,845

雑収益 285 296 △ 11

雑収益 285 296 △ 11

経常収益計 51,140 55,311 △ 4,171

（２）経常費用

事業費 52,584 56,216 △ 3,632

役員報酬 4,822 4,822 0

給料手当 8,527 8,087 440

賃金 8,196 16,607 △ 8,411
退職給付費用 210 201 9

福利厚生費 4,448 5,456 △ 1,008

会議費 52 86 △ 34

旅費交通費 3,667 5,911 △ 2,244

通信運搬費 1,723 1,649 74

減価償却費 75 84 △ 9

什器備品費 8 8 0

消耗品費 2,400 2,442 △ 42

修繕費 17 34 △ 17

印刷製本費 344 474 △ 130

燃料費 287 283 4

光熱水料費 1,680 1,536 144

賃借料 1,702 2,498 △ 796

保険料 288 205 83

諸謝金 2,551 3,171 △ 620

奨学金 0 0 0

租税公課 1,323 1,006 317

支払負担金 173 192 △ 19

支払助成金 0 0 0

委託費 8,041 1,191 6,850

広報宣伝費 1,250 0 1,250

海外研修費 560 0 560

雑費 240 273 △ 33

管理費 9,572 9,408 164

役員報酬 2,066 2,066 0

給料手当 2,786 2,667 119

賃金 1,870 1,870 0
退職給付費用 72 52 20
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福利厚生費 1,295 1,279 16

会議費 5 3 2

旅費交通費 294 331 △ 37

通信運搬費 120 117 3

減価償却費 18 21 △ 3

什器備品費 2 2 0

消耗品費 94 78 16

修繕費 4 8 △ 4

印刷製本費 6 36 △ 30

燃料費 10 7 3

光熱水料費 420 384 36

賃借料 318 312 6

保険料 7 7 0

諸謝金 0 0 0

租税公課 1 8 △ 7

支払負担金 33 33 0

委託費 116 94 22

広報宣伝費 0 0 0

海外研修費 0 0 0

雑費 35 33 2

経常費用計 62,156 65,624 △ 3,468

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 11,016 △ 10,313 △ 703

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

国際交流推進資産振替額 0 6,000 △ 6,000

評価損益等計 0 6,000 △ 6,000

当期経常増減額 △ 11,016 △ 4,313 △ 6,703

２．経常外増減の部

（1）経常外収益

退職給付引当資産取崩金 0 0

固定資産売却益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用

退職金支出 0

固定資産除却損 6 6 0

経常外費用計 6 6 0

当期経常外増減額 △ 6 △ 6 0

他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 11,022 △ 4,319 △ 6,703

一般正味財産期首残高 15,210 17,643 △ 2,433

一般正味財産期末残高 4,188 13,324 △ 9,136

Ⅱ指定正味財産増減の部 0

基本財産運用益 11,475 11,475 0

基本財産受取利息 11,475 11,475 0

特定資産運用益 0 0 0

国際交流推進資産受取利息 0 0 0

基本財産評価益 0 0 0

基本財産評価益 0 0 0

一般正味財産への振替額 11,475 17,475 △ 6,000

基本財産受取利息振替額 11,475 11,475 0

国際交流推進資産受取利息振替額 0 0 0

基本財産評価益振替額 0 0 0

国際交流推進資産振替額 0 6,000 △ 6,000

当期指定正味財産増減額 0 △ 6,000 6,000
指定正味財産期首残高 625,412 631,412 △ 6,000
指定正味財産期末残高 625,412 625,412 0

Ⅲ正味財産期末残高 629,600 638,736 △ 9,136

当期中における資金調達及び設備投資の見込みはない。
附記



（単位：千円）

公益目的事業会計 法人会計 内部取引消去 合計

Ⅰ一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 7,459 4,016 11,475

基本財産受取利息 7,459 4,016 11,475

特定資産運用益 0 0 0

退職給付引当資産受取利息 0 0 0

国際交流推進資産受取利息 0 0 0

0 0 0

受取会費 1,000 0 1,000

賛助会員受取会費 1,000 0 1,000

受取補助金等 29,961 6,147 36,108

県補助金 11,843 4,500 16,343

受託金 14,824 1,647 16,471

受取国庫助成金 0 0 0

民間助成金 3,294 0 3,294

受取負担金 1,178 294 1,472

受取負担金 1,178 294 1,472

受取寄付金 800 0 800

受取寄付金 800 0 800

雑収益 228 57 285

受取利息 0 0 0

雑収益 228 57 285

経常収益計 40,626 10,514 0 51,140

（２）経常費用

事業費 52,584 52,584

役員報酬 4,822 4,822

給料手当 8,527 8,527

賃金 8,196 8,196

退職給付費用 210 210

福利厚生費 4,448 4,448

会議費 52 52

旅費交通費 3,667 3,667

通信運搬費 1,723 1,723

減価償却費 75 75

什器備品費 8 8

消耗品費 2,400 2,400

修繕費 17 17

印刷製本費 344 344

燃料費 287 287

光熱水料費 1,680 1,680

賃借料 1,702 1,702

保険料 288 288

諸謝金 2,551 2,551

奨学金 0 0

租税公課 1,323 1,323

支払負担金 173 173

支払助成金 0 0

委託費 8,041 8,041

広報宣伝費 1,250 1,250

海外研修費 560 560

雑費 240 240
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管理費 9,572 9,572

役員報酬 2,066 2,066

給料手当 2,786 2,786

賃金 1,870 1,870

退職給付費用 72 72

福利厚生費 1,295 1,295

会議費 5 5

旅費交通費 294 294

通信運搬費 120 120

減価償却費 18 18

什器備品費 2 2

消耗品費 94 94

修繕費 4 4

印刷製本費 6 6

燃料費 10 10

光熱水料費 420 420

賃借料 318 318

保険料 7 7

諸謝金 0 0

租税公課 1 1

支払負担金 33 33

委託費 116 116

広報宣伝費 0 0

海外研修費 0 0

雑費 35 35

経常費用計 52,584 9,572 0 62,156

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 11,958 942 0 △ 11,016

基本財産評価損益等 0 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0 0

国際交流推進資産振替額 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 11,958 942 0 △ 11,016

２．経常外増減の部

（1）経常外収益

固定資産売却益

経常外収益計 0 0 0 0

（２）経常外費用

固定資産除却損 5 1 6

経常外費用計 5 1 0 6

当期経常外増減額 △ 5 △ 1 0 △ 6

他会計振替額 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 11,963 941 0 △ 11,022

一般正味財産期首残高 12,613 2,597 0 15,210

一般正味財産期末残高 650 3,538 0 4,188

Ⅱ指定正味財産増減の部

基本財産運用益 7,459 4,016 11,475

基本財産受取利息 7,459 4,016 11,475

特定資産運用益 0 0 0

国際交流推進資産受取利息 0 0 0

基本財産評価益 0 0 0

基本財産評価益 0 0

基本財産売却益 0 0

基本財産売却益 0

一般正味財産への振替額 7,459 4,016 11,475

基本財産受取利息振替額 7,459 4,016 11,475

国際交流推進資産受取利息振替額 0 0 0
基本財産評価益振替額 0 0 0
国際交流推進資産振替額 0 0 0
基本財産振替額 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 500,330 125,082 0 625,412
指定正味財産期末残高 500,330 125,082 0 625,412

Ⅲ正味財産期末残高 500,980 128,620 0 629,600


